
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RESOLUÇÃO Nº. 001/2022.   

                       
ALTERA O PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS DOS
FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LAGOA DE VELHOS - RN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
 
           A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS, no uso de
suas  atribuições  legais,  e,  Considerando  o  que  estabelece  o  Regimento  Interno  desta
Câmara, Art.170- É da competência exclusiva da Mesa da Câmara a iniciativa dos projetos
de lei que autorizam a abertura de créditos suplementares ou especiais, através da anulação
parcial ou total de dotação da Câmara, criem, alterem ou extingam cargos ou serviços da
Câmara.
Considerando a necessidade de criar um cargo comissionado e corrigir os valores para
diversas categorias no quadro da Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Lagoa
de Velhos;
RESOLVE:
Art. 1º - Ficam corrigidos os valores dos vencimentos dos salários pertencentes ao Quadro
Geral de Pessoal da Câmara Municipal de Lagoa de Velhos para o exercício corrente, bem
como a criação de um Cargo Comissionado de Assessor Especial, conforme definidos pelo
ANEXO ÚNICO, parte integrante desta Resolução.
Art.  2º -  As despesas provenientes das correções citadas no artigo 1º desta Resolução
correrão por conta do Orçamento deste Legislativo, em execução.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir de 01º demaio de 2022, revogadas as
disposições em contrário.
 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa de Velhos/RN, em 28 de abril de 2022.
 
Aldemir Paulino da Silva
Presidente
 
José Hélio da Fonseca Junior
Vice - Presidente
 
Amilton Soares Fernandes
1º Secretário
 
Eliana Carla da Silva
2º Secretário
 
 
ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº. 001/2022, DE 28 DE ABRIL DE 2022.

QUADRO GERAL DOS SERVIDORES
CARGOS COMISSIONADOS

 

Nº. DE
ORDEM

 
CARGO OU FUNÇÃO

NÚMERO DE
SERVIDORES

VALOR DO
VENCIMENTO EM
R$

01 Controlador Geral 01 2.000,00
02 Procurador 01 2.300,00
03 Contador 01 2.300,00
04 Secretário(a) de Finanças 01 2.000,00
05 Secretario Administrativo 01 2.000,00
06 Assistente Administrativo 02 1.212,00
07 Assessor Especial 03 1.212,00

Mesa diretora da Câmara Municipal de Lagoa de Velhos-RN, em 28 de abril de 2022.
 
Aldemir Paulino da Silva
Presidente
 
José Hélio da Fonseca Junior
Vice - Presidente
 
Amilton Soares Fernandes
1º Secretário
 
Eliana Carla da Silva
2º Secretário

Publicado por: Aldemir Paulino da Silva
Código Identificador: 88521708

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/05/2022. EDIÇÃO 1391. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no
site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


